
ISTITUTO COMPRENSIVO “Ungaretti”
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Cod.Sc. VIIC84600C – Cod.Fisc. 81000950246 Tel 0444-687695 – Fax 0444-489056
Via Bauci n. 27 e-mail (min): viic84600c@istruzione.it

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
(FSE). Obiettivo specifico 10.1. PON 10862– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione
scolastica e formativa. Azione 10.1.1- FSEPON-VE-2017/18  CUP F49G16000610007

ATTI
Albo –Sito web

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per acquisto attrezzatura varia da palestra per giochi motori. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001, e in particolare l’Art. 34;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche con D.Lgs. 56/2017;
Visto il Regolamento interno per l’acquisizione in  economia  di lavori  servizi  e

forniture approvato dal C.d.I. 
Tenuto conto degli obblighi introdotti dal D.L 95/2012 e dalla Legge 228/2012;
Considerata la necessità di acquistare il seguente materiale: attrezzatura varia da palestra per

giochi motori per N° 30 studenti  iscritti al modulo “ Noi giochiamo” inerente il
Pon 10862 – Inclusione sociale e lotta al disagio “Altissimo 2020”;

Considerato che  l’importo  di  spesa  previsto  è  inferiore  al  limite  fissato  dal  competente
Consiglio d’Istituto ;

Rilevata l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura dei beni sopra indicati;
Considerato che gli Istituti Scolastici, per la loro specificità, sono attualmente esonerati

dall’obbligo a ricorrere al MEPA per la fornitura di beni e servizi;

DETERMINA
1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.

2)  Di procedere all’acquisizione  mediante  la  procedura  di  affidamento diretto,  ai  sensi  dell’art.  36,
comma 2 lettera a, dell’art. 22 comma 2 del D.L. 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, alla Ditta
ZECCHIN SPORT di Zecchin Luca la fornitura di 1 conf. Di cinesi (48 pz), 10 palloni minivolley, 10
palloni rugby; per il programma annuale per l'E.F. 2018 sul progetto P8 “ALTISSIMO 2020”;

3) Di utilizzare per detta acquisizione il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z0322E8F64;

4) Di autorizzare il DSGA ad imputare la relativa spesa all’attività impegnando la somma di € 276,33
IVA esclusa (pari ad € 337,12 IVA inclusa);

5) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli  obblighi di  tracciabilità dei
flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;

6)  Ai sensi dell'art. 31 del d.lgs n. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 07/08/1990, il Responsabile
del  Procedimento  è  il  D.S.G.A.  e  il  Titolare  del  Procedimento  è  lo  stesso Dirigente  che  emana la
presente determina.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

88
 -

 2
3/

03
/2

01
8 

- 
C

.2
2 

- 
I

mailto:vimm04400t@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Ungaretti”
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Cod.Sc. VIIC84600C – Cod.Fisc. 81000950246 Tel 0444-687695 – Fax 0444-489056
Via Bauci n. 27 e-mail (min): viic84600c@istruzione.it

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

88
 -

 2
3/

03
/2

01
8 

- 
C

.2
2 

- 
I

mailto:vimm04400t@istruzione.it

